Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.02/14/274
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006711:F001
Datum uitspraak 08-04-2014
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr. T.M. Schraven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Wanrooij Elektrotechniek B.V. 14-06-2018
10

Gegevens onderneming

De Schacht 15,5107 RD Dongen 14-06-2018
KvkK 18118181 ERS

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een elektrotechnisch installateurs- en reparatiebedrijf; de 14-06-2018
exploitatie van een elektrotechnisch beveiligings- en telematica- 10
installatiebedrijf; de exploitatie van een bedrijf gericht op

gebouwbeheersystemen. Tot de activiteiten van de rechtspersoon kan ook

behoren het in- en uitlenen van medewerkers (uitzendonderneming).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 6.149.000,00 € 325.000,00 € 1.815.795,00
2012 € -447.000,00 € 1.577.779,00

2011 € -322.000,00 €1.703.220,00



Toelichting financiéle gegevens

2013: volgens conceptjaarrekening

Gemiddeld aantal personeelsleden
52

Datum ontslagaanzegging: 11 april 2014

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 38.461,74

Boedelsaldo
€ 28.935,74

Boedelsaldo
€ 28.935,29

Verslagperiode

van
22-12-2017

t/m
4-6-2018

van
5-6-2018

t/m
13-12-2018

van
14-12-2018

t/m
12-6-2019

14-06-2018
10

14-06-2018
10

14-06-2018

10

13-12-2018
11

13-06-2019
12

14-06-2018
10

13-12-2018
11

13-06-2019
12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

10 11,30 uur
11 30,54 uur
12 29,10 uur
totaal 70,94 uur

Toelichting bestede uren
Totaal bestede uren: 508:10.
Dit is het 11e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 539,04.

Dit is het 12e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 568,10.

Dit is het 13e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

14-06-2018
10
13-12-2018
11
13-06-2019
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn Van Boesschoten Holding B.V. (zelfstandig bevoegd), de heer 13-12-2018
J.C.A. van der Heijden (gezamenlijk bevoegd) en de heer P.J.W. van Dongen 11
(gezamenlijk bevoegd). Bestuurders van Van Boesschoten Holding B.V. zijn de

heer J.C.M. van Boesschoten en mevrouw M.G.A.]. van Boesschoten-van

Wanrooij (beiden zelfstandig bevoegd).

1.2 Lopende procedures

geen 13-12-2018
11

1.3 Verzekeringen

Een groot aantal. De verzekeringen die kunnen worden beéindigd, zijn reeds 13-12-2018
opgezegd. 11

1.4 Huur

Zie faillissement Van Boesschoten Holding B.V. Pand is verkocht, huur 13-12-2018
beéindigd. 11

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is als gevolg van de crisis de projectmatige 13-12-2018
orderportefeuille volledig opgedroogd en resteerde alleen nog een zeer 11
beperkte omzet op basis van service en onderhoud.

Curator heeft de bestuurder nadere vragen gesteld met betrekking tot de
oorzaken van het faillissement. Curator wacht nog op een reactie.

| zie7s. 13-06-2019
12



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-12-2018

Personeelsleden

11

52

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-12-2018

Personeelsleden 11

65

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-4-2014

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

geen 13-12-2018
11

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 13-12-2018
11

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 13-12-2018
11

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 25.000,00 € 2.500,00

totaal € 25.000,00 € 2.500,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

boedelbijdrage: 10% van het gedeelte van de verkoopopbrengst waarop de
bodemvoorrecht van de fiscus niet zou zien (voor het geval de vordering van
de fiscus lageris dan de opbrengst dan wel geheel of gedeeltelijk uit het vrije
boedelactief kan worden voldaan).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, vooralsnog ten aanzien van de gehele opbrengst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De belastingdienst komt mogelijk een beroep toe op haar bodemvoorrecht.
Niet alle inventaris valt echter onder dit bodemvoorrecht. De curator is in
overleg met de belastingdienst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse voorraad € 10.000,00
totaal € 10.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Deze verkoopopbrengst komt geheel aan de pandhouder toe, zijnde Rabobank
Tilburg e.o. Het pandrecht wordt door de curator nog wel onderzocht.

Boedelbijdrage: geen op grond van nadere afspraak omtrent omvang
inventaris.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het aan Rabobank Tilburg e.o. toekomende bedrag ad € 10.000,00 is reeds
doorbetaald.

Beoordeling pandrecht Rabobank zie punt 5.9.

3.8 Andere activa

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11



Toelichting andere activa

a. Immateriéle activa, waaronder handelsnaam, klantenbestand, goodwiill, 13-12-2018
orderportefeuille, e.d. 11
b. Stellingen (22 staanders met 180 planken)

verkoopopbrengst:
a.€90.000,00

b. € 544,50

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft moeten constateren dat de heer Van Boesschoten met zijn 13-12-2018
nieuwe onderneming R&0O voormalige klanten van gefailleerde benadert en 11
bedient. De curator heeft de heer Van Boesschoten hierop aangesproken. De

curatoris met de heer Van Boesschoten over de gevolgen van diens

handelswijze in overleg. De curator heeft in overweging om de heer Van

Boesschoten op onrechtmatig handelen aan te spreken.

Het onrechtmatig handelen van de heer Van Boesschoten wordt betrokken bij
het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 483.565,64

totaal € 483.565,64 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

opbrengst: onbekend. Rabobank Tilburg e.o. claimt een pandrecht op de 13-12-2018
debiteuren te hebben. Dit pandrecht wordt door de curator nog onderzocht. 11
Rabobank Tilburg e.o. heeft aangegeven haar pandrecht openbaar te maken

en zelf voor de incasso van de vorderingen zorg te dragen.

Na datum faillissement zijn nog werkzaamheden verricht voor diverse
debiteuren. Zij hebben daarvoor een factuur ontvangen. Een groot aantal
debiteuren heeft voor betaling zorggedragen. De curator zal de overige
debiteuren rappelleren. Voortzetten incasso openstaande boedeldebiteuren.

Een tweetal debiteuren resteren in het onderhavige faillissement. Beide zijn 13-06-2019
opnieuw gerappelleerd. Een reactie van één debiteur is echter uitgebleven. 12

Met de andere debiteur loopt een discussie. De curator beraadt zich op het

treffen van rechtsmaatregelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voortzetten incasso boedeldebiteuren. 13-12-2018

11

De curator is gebleken dat gefailleerde een vordering heeft op Bald Productie
Dongen B.V., welke eveneens failliet is. Een crediteur in het faillissement van
Bald Productie Dongen B.V. betwist deze vordering en heeft een
renvooiprocedure opgestart. Deze betwisting is ongegrond verklaard. De
proceskosten zijn voldaan op de boedelrekening.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.460.601,60 13-12-2018
11

5.2 Leasecontracten

Ja, betreffende auto's. Alle auto's zijn ingeleverd. De leasecontracten zijn 13-12-2018
beéindigd. 11



5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten op voorraad, inventaris en vorderingen. 13-12-2018

11

5.4 Separatistenpositie

Rabobank Tilburg e.o. 13-12-2018
11

5.5 Eigendomsvoorbehoud

wordt onderzocht. 13-12-2018
11

5.6 Retentierechten

onbekend 13-12-2018
11

5.7 Reclamerechten

onbekend 13-12-2018
11

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de vordering van de bank en de door haar geclaimde 13-12-2018
zekerheden beoordeeld. De vordering en de zekerheden van de bank worden 11
vooralsnog erkend. Met de bank heeft de curator afspraken gemaakt ten

aanzien van de uitwinning van het door de bank geclaimde pandrecht, die

inhouden dat de opbrengsten van de voorraden de bank toekomen en de

opbrengsten van de inventaris de boedel toekomen (en dat de curator

afspraken maakt met de belastingdienst in het kader van diens

bodemvoorrecht). Geen boedelbijdrage afgesproken. Ten aanzien van de

incasso van debiteuren is een boedelbijdrage van 10 procent afgesproken voor

dat deel van de vorderingen dat door de boedel wordt geincasseerd.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een gering aantal projecten is voortgezet en/of afgerond tijdens faillissement.

Hiertoe zijn specifieke afspraken gemaakt met opdrachtgevers en eventuele
leveranciers.

6.2 Financiéle verslaglegging

Facturatie van de werkzaamheden na datum faillissement dient nog plaats te
vinden. Verslaglegging volgt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

facturatie verrichte werkzaamheden. Incasso van de vordering en financiéle
verslaglegging.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hoppenbrouwers Elektrotechniek B.V. te Udenhout heeft uit het faillissement
gekocht en overgenomen de aanwezige inventaris, voorraad en immateriéle
activa (bestaande uit 0.a. klantenbestand, handelsnaam, orderportefeuille en
goodwill).

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor de verkoop van de
activa.

6.6 Opbrengst

€ 125.000,00, waarvan € 10.000,00 is doorbetaald aan Rabobank Tilburg e.o.

6.7 Boedelbijdrage

zie 3.3

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

doorstart is afgewikkeld.

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Wordt nog onderzocht. Onderzoek loopt. Onderzoek loopt nog. (verslag 1-10) 14-06-2018

10
Onderzoek afronden. (verslag 11)
7.2 Depot jaarrekeningen
2010: tijdig 14-06-2018
2011: tijdig 10

2012: tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt nog onderzocht. Onderzoek loopt. Onderzoek loopt nog. (verslag 1-10) 14-06-2018
10

Onderzoek afronden. (verslag 11)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht. Onderzoek loopt. Onderzoek loopt nog. (verslag 1-10) 14-06-2018

10
Onderzoek afronden. (verslag 11)
7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur 10
Wordt nog onderzocht. Onderzoek loopt. Onderzoek loopt nog. (verslag 1-10)
Onderzoek afronden. (verslag 11)
7.6 Paulianeus handelen

14-06-2018
7.6 Paulianeus handelen 10

Wordt nog onderzocht. Onderzoek loopt. Onderzoek loopt nog. (verslag 1-10)

Onderzoek afronden. (verslag 11)

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1 t/m 7.6. (verslag 1-10)
Onderzoek afronden. (verslag 11)

Curator heeft de bestuurder vragen gesteld met betrekking tot de financiering
van gefailleerde en met betrekking tot de oorzaken van het faillissement.
Curator wacht nog op een reactie.

De curator heeft van de bestuurder een reactie ontvangen op de gestelde
vragen. Deze reactie roept echter nieuwe vragen op. Met name valt de
vordering van de gefailleerde op Van Boesschoten Holding B.V. en de omvang
van de afgesloten financieringen bij de bank op. Tevens roepen de door
gefailleerde aan Codperatieve Vereniging Dome 160 U.A. betaalde bedragen
de nodige vragen op.

14-06-2018
10
13-12-2018
11
13-06-2019
12



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 385.801,08 13-12-2018

11
Uwv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.345.311,00 13-12-2018
11

8.3 Pref. vord. UNV

€160.239,49 13-12-2018
11

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.519,39 13-12-2018
11

8.5 Aantal concurrente crediteuren

94 13-12-2018
11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€761.308,49 13-12-2018
11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend 13-12-2018
11

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met crediteuren. 13-12-2018

11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

13-12-2018
11

14-06-2018
10

14-06-2018
10

13-06-2019
12

14-06-2018
10



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


